СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
27 августа 2020 года

    г. Светлоград

№ 68
О внесении изменений в Положение о финансовом управлении администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 58 (в редакции от 12 декабря 2019 года № 98)
В соответствии с постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 06 февраля 2020 года № 146 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Петровского городского округа Ставропольского края (антимонопольного комплаенса)», Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, регламентом Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 28 февраля 2019 года № 14, Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о финансовом управлении администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 58 (в редакции от 12 декабря 2019 года № 98).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Заместитель председателя

Совета депутатов Петровского

городского округа Ставропольского края

А.Е.Щедрин

Глава Петровского городского

округа Ставропольского края

А.А.Захарченко

Утверждены
решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 27.08.2020 г. № 68
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о финансовом управлении администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 58 (в редакции от 12 декабря 2019 года № 98)

1. Подпункт 13.4 пункта 13 раздела III. «Полномочия» дополнить подпунктами «59», «60» следующего содержания:

«59) проведение мониторинга проектов нормативных правовых актов на соответствие требованиям антимонопольного законодательства (в части нормативных правовых актов, разработанных финансовым управлением);
60) реализацию системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Петровского городского округа Ставропольского края (антимонопольный комплаенс) в части, касающейся финансового управления, обеспечение:

- подготовки предложений в План мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Петровского городского округа Ставропольского края;

- мониторинга исполнения Плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Петровского городского округа Ставропольского края в сфере деятельности финансового управления;

- подготовки предложений для карты комплаенс-рисков администрации Петровского городского округа Ставропольского края в сфере деятельности финансового управления;

- подготовки предложений по ключевым показателям оценки эффективности функционирования антимонопольного комплаенса;

- выявления конфликта интересов в деятельности муниципальных служащих финансового управления, разработка предложений по их исключению;

- подготовки информации в сфере деятельности финансового управления для проекта доклада об антимонопольном комплаенсе.».

2. Пункт 17 раздела V. «Организация деятельности» после абзаца семнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«назначает уполномоченное должностное лицо, не ниже заместителя начальника финансового управления, ответственное за организацию и функционирование системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в финансовом управлении;».

Управляющий делами Совета

депутатов Петровского городского

округа Ставропольского края

Е.Н. Денисенко